REQUERIMENTO Nº

029

DE 1

1

DE

FEVEREIRO

DE 20

20

.

Da Vereadora

PROFESSORA GELI SANCHES

Requer

NOVAMENTE

encaminhamento à

Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos

e Habitação, para

SOLICITAR

,

providências

urgentes com relação a EROSÃO que vem se

alastrando na

Rua Copa 13

, Residencial

Copacabana.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

A Vereadora, abaixo assinado requer a V.Exª. ouvida a casa, que seja

oficializado à Secretaria Mun

icipal de Obras Serviços Urbanos e Habitação, para que seja feita a

contensão da

EROSÃO

que vem se alastrando na

Rua Copa 13

, Residencial Copacabana.

Justificativa

Reivindicação feita pelos moradores, visto que no local, em função do aumento
dessas ‘crateras’, residências próximas já começam a correr risco, além do perigo para os pedestres
que transitam no local. A

passagem de automóveis e pedestres, estão intransitáveis.

Justificando

a

ssim a p

resente solicitação.

N. Termos

P. Deferimento.

Sala de sessões, em 19 de novembro de 2018.

Profª.

Geli Sanches

Vereadora

Presidente da Comissão de Educação,

Cultura, Ciência e Tecnologia.